
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 55 49 08

16.08.2021г.

П Р И К А З

№ 70 «У»

О проведении августовской 
конференции педагогических 
работников образовательных 
организаций МР «Казбековский район»

В соответствии с планом работы управления образования района на 2021-2022 учебный 
год и в целях создания пространства для открытого диалога представителей образовательной 
среды, местного сообщества об основных результатах деятельности образовательных 
организаций по итогам учебного года и обсуждения основных приоритетов образовательной 
политики для системы образования района на 2021/2022 учебный год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки проведения августовских мероприятий:
1.1. 23-25 августа 2021 года -  проведение муниципальных методических объединений 

учителей-предметников (приложение 1)
1.2. 26 августа 2021 года -  проведение пленарного заседания Конференции по теме: 

«Итоги 2020-2021 учебного года и приоритетные задачи развития системы образования 
Казбековского района».

1.3. 30 августа 2021 года -  педагогические советы в образовательных организациях.
2. Провести пленарное заседание Конференции на базе МКУ ЦТКНР с. Дылым.
3. Утвердить программу Конференции (Приложение 2).
4. Утвердить план подготовки к проведению августовской Конференции (Приложение

3 ).
5. Утвердить смету на проведение Конференции (Приложение №4)
6. Информационно-методическому центру (Ябузаровой 3.3.):
- подготовить сценарий проведения Конференции;
- обеспечить информационно-техническое сопровождение Конференции;
- подготовить на печатном носителе программу Конференции для участников 

мероприятия;
7. Руководителям ОУ:
7.1. обеспечить участие в августовской Конференции педагогических работников 

согласно квоте (Приложение №5);
7.3. предоставить до 23.08.2021 г. списки педагогических работников, сотрудников 

школ, руководителей общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования для награждения.



7.4. предоставить списки молодых и вновь прибывших педагогов.
7.5. Руководителю МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. И.Гаджиева» 

обеспечить создание условий для проведения на базе учреждения муниципальных 
методических объединений.

8. В связи со сложной эпидемиологической обстановкой все мероприятия проводить 
строго с соблюдением требований Роспотребнадзора.

ЧУ



Приложение № 1 
к приказу У О 

от 16.08.2021г. №70 «У»

График
проведения заседаний районных методических объединений педагогов

№ Направление Время и дата 
проведения

Руководитель

1 Заместители директоров по ВР 9.30 ч. 23.08.2021г. Закарьяев А.А., зам. начальника УО
2 Педагоги-организаторы 9.30 ч. 23.08.2021г. Ябузарова 3.3., начальник ИМЦ
3 Учителя географии 9.30 ч. 23.08.2021г. Сайгидбаталов А.З., методист ИМЦ
4 Учителя физики 9.30 ч. 23.08.2021г. Умарова З.М., ДГ
5 Учителя иностранных языков 9.30 ч. 23.08.2021г. Качалаева А.У., ДГ

Л Педагоги-психологи 9.30 ч. 23.08.2021г. Латипов А.Г., методист ИМЦ
*  у Учителя ИЗО 9.30 ч. 23.08.2021г. Магомедов Х.К.

8 Школьные библиотекари 9.30 ч. 24.08.2021г. Юсупова Н.А., методист ИМЦ
9 Учителя информатики, ИКТ 9.30 ч. 24.08.2021г. Маликова А.Х., ДМЛ
10 Учителя математики 9.30 ч. 24.08.2021г. Джамиева Х.Я., ДГ
11 Социальные педагоги 9.30 ч. 24.08.2021г. Нуцалова А.У., ГГ
12 Учителя музыки 9.30 ч. 24.08.2021г. Абусаидова З.М., ДМЛ
13 Учителя физкультуры 9.30 ч. 24.08.2021г. Магомедтагиров И.А., ДМЛ
14 Учителя русского языка и 

литературы
9.30 ч. 24.08.2021г. Гереханова С.Б. КСОШ

15 Педагоги дополнительного 
образования

9.30 ч. 25.08.2021г. Мухудинова А.А., директор ДДТ

16 Учителя истории и 
обществознания

9.30 ч. 25.08.2021г. Магомедова Г.И., методист ИМЦ

17 Учителя начальных классов 9.30 ч. 25.08.2021г. Магомедова Р.И., ДМЛ
18 Педагоги-логопеды 9.30 ч. 25.08.2021г. Махалиева М.Х., ЛСОШ №2
19 Учителя химии и биологии 9.30 ч. 25.08.2021г. Магомедова Р.М., методист ИМЦ
20 Учителя технологии 9.30 ч. 25.08.2021г. Хайбаева А.А., ДМЛ
21 Учителя ОБЖ 9.30 ч. 25.08.2021г. Булатханов И.А., ДМЛ
22 Учителя родных языков и 

литератур
9.30 ч. 25.08.2021г. Темирбулатова М.Х., методист 

ИМЦ

В работе РМО принимают участие по одному представителю с каждой школы.



Приложение № 2 
к приказу У О 

от 16.08.2021г. №70 «У»

Программа
Августовской конференции педагогических работников 

Казбековского района.
26 августа 2021 г.

Пленарное заседание августовской конференции.

Время проведения: 09.30 -  11.30.
Место проведения: Зал районного дома культуры с. Дылым

Тема: «Итоги 2020-2021 учебного года и приоритетные задачи развития системы образования 
Казбековского района»

1. Вступительное слово - Мусаев Гаджимурад Гаджиевич, глава администрации МР 
"Казбековский район"
2. "Об итогах и приоритетных задачах развития системы образования в Казбековском 
районе" - Магомаев Магомедрасул Имамирзаевич начальник МКУ "Управление 
образования" (25 мин)

3. "Модернизация воспитательной деятельности образовательных организаций. Внедрение 
примерной программы воспитания в общеобразовательных организациях" - Пирахмаева Баху 
Сайболаевна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ "Хубарская СОШ"
(10 мин)

4. «Повышение качества образования через освоение новых технологий обучения и 
современного оборудования на базе Центров «Точка Роста» Мутуева Зухра Магомедовна, 
заместитель директора МКОУ "Дылымский многопрофильный лицей им. И.Гаджиева" (10 
мин)

5. Дадаев М.И. председатель районного комитета профсоюзов работников образовательных 
учреждений.

6. Награждение педагогов.


